

BURMISTRZ LEŚNEJ
Rynek 19
59-820 Leśna
RK.0003.2.2019

Leśna, dnia 16. stycznia 2019 r.

RADA MIEJSKA W LEŚNEJ
wpłynęło dnia 18-01-2019
skierowano do
ilość załączników

Pan
Piotr Duś
Radny Rady Miejskiej w Leśnej

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 20 grudnia 2019 r. informuję, że tutejszy Urząd w 2018 r. dofinansował wymianę 14 tzw. „kopciuchów” na ekologiczne źródła ciepła. Kontynuacją tych działań jest rozpoczęta współpraca z Gminą Miejską Świeradów-Zdrój w celu wspólnego pozyskania środków finansowych na kolejne działania w tym zakresie. Obecnie udostępniona została mieszkańcom *Ankieta potrzeb modernizacji systemów grzewczych w budynkach/lokalach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Leśna*, która pozwoli na określenie dalszych potrzeb w tym zakresie i ułatwi sięgnięcie po zewnętrzne środki finansowe (RPO WD).

Podjęte zostały również działania mające na celu rozbudowę sieci gazowej na terenie Gminy Leśna. Rozpoznawana jest też możliwość rozbudowy lub budowy nowej sieci ciepłowniczej w Leśnej.

Między innymi przy użyciu danych uzyskanych z czujników jakości powietrza zamontowanych w czterech lokalizacjach na terenie Gminy Leśna realizowana będzie szeroko zakrojona edukacja ekologiczna, dzięki której mieszkańcy dowiedzą się o szkodliwości spalania odpadów i paliw słabej jakości oraz o możliwości przeciwdziałania niskiej emisji.

Na bieżąco monitorowane są również możliwości pozyskania dofinansowań na działania ograniczające niską emisję, w tym na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację budynków.

Podjęliśmy także wstępne rozmowy ze środowiskami szkół a także z Młodzieżową Radą Gminy zmierzające do organizacji i przeprowadzenia kampanii społecznych uświadamiających mieszkańcom zagrożenia związane ze spalaniem niskiej jakości paliw lub odpadów. Temat przeprowadzenia takich działań edukacyjnych realizowanych przez dzieci i młodzież pojawi się wkrótce na sesjach Młodzieżowej Rady Gminy, a także zostanie omówiony w naszych szkołach.

Obawiamy się, że w ciągu najbliższych dwóch miesięcy kończącego się sezonu grzewczego nie uda się wdrożyć wielu działań. Jest na to za późno, za ich przygotowanie należało zabrać się co najmniej pół roku temu. Wychodzimy jednak z założenia, że jeśli od zaraz zajmiemy się:

- działaniami profilaktycznymi (edukacja, kampanie społeczne),
 - organizowaniem dofinansowań na wymianę pieców (działania naprawcze, doraźne),
 - planowaniem długofalowych wdrożeń – rozpoznanie możliwości rozbudowy sieci ciepłowniczej czy nawet budowy elektrociepłowni (działania strategiczne),
- to stan powietrza w Leśnej od sezonu grzewczego 2019/2020 powinien stopniowo zacząć się poprawiać. O kolejnych działaniach będziemy informować Radę Miejską w Leśnej. Zachęcamy także (w marę możliwości) do dołączenia do zespołu „Czyste Powietrze” który zostanie powołany jeszcze w styczniu bieżącego roku.

BURMISTRZ
[Podpis]
Czytów Sarniacz